
 
 

UCHWAŁA NR XII/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BEŁŻYCACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad ustalania diet dla radnych Rady Miejskiej w Bełżycach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz §1, 2 i 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującym radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Miejska w Bełżycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę radnych Rady Miejskiej w Bełżycach należną w związku 
z wykonywaniem obowiązków wynikających z mandatu radnego, w szczególności za udział w sesjach Rady 
Miejskiej w Bełżycach i posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Bełżycach w wysokości dla 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej – 1 932,57 zł, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1 717,84 zł, 

3) Przewodniczącego komisji stałych i doraźnych - 1 717,84 zł, 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji stałych i doraźnych – 1 589,00 zł, 

5) Radni – 1 503,11 zł, 

2. Osobom wskazanym w § 1 ust. 1 przysługuje jedna zryczałtowana dieta w najwyższej wysokości 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 5. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
jej pełnienia. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

4. Zryczałtowana dieta przysługuje wyłącznie za miesiąc, w którym Radny gminy bierze udział w sesji rady 
gminy, posiedzeniach jej komisji lub wykonuje inne obowiązki wynikające z pełnienia mandatu radnego. 

5. Każda nieobecność osoby wskazanej w § 1 ust. 1 na posiedzeniu sesji lub komisji, powoduje obniżenie 
miesięcznej zryczałtowanej diety o 20% od pełnej kwoty. 

6. Jeżeli w ciągu jednego dnia odbywa się kilka posiedzeń, to nieobecność radnego traktuje się jako jedną 
nieobecność. 

7. Diety, o których mowa w niniejszym paragrafie obejmują zwrot utraconych zarobków z tytułu udziału 
w pracach organów gminy. 

8. W przypadku łączenia mandatu radnego z funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej gminy przysługuje jedna dieta określona w ust. 3-9. 

9. Dieta jest wypłacana w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za jaki dieta 
przysługuje, na podstawie list obecności. Obecność radnych może być weryfikowana kilkukrotnie podczas sesji 
lub komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1917



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bełżyc. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/38/2024 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 28 sierpnia 2024 roku 
w sprawie określenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Miejskiej i jej organów (Dz. Urz. Woj. Lubel. 
z 2024 r. poz. 4368). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bełżycach 

 
 

Maria Magdalena Minik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1917


	UCHWAŁA NR XII/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W BEŁŻYCACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-02T11:59:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




